

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI KULTURY FIZYCZNEJ, SPORTU
I TURYSTYKI
(NR 5)
z dnia 22 grudnia 2015 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki (nr 5)

22 grudnia 2015 r.

Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, obradująca pod przewodnictwem posła **Ireneusza Rasia (PO)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– informację na temat stanu przygotowań do organizacji Turnieju Finałowego Mistrzostw Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn w Polsce w 2016 r.

W posiedzeniu udział wzięli: **Kajetan Broniewski** dyrektor Departamentu Sportu Wyczynowego Ministerstwa Sportu i Turystyki, **Mirosław Hakiel** zastępca dyrektora Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wraz ze współpracownikami, **Sylwia Pomorska** starszy inspektor kontroli państwowej Najwyższej Izby Kontroli, **Gustaw Mikołajczak** zastępca komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej, **Cezary Popławski** zastępca Komendanta Głównego Policji, **Krzysztof Lis** dyrektor Głównego Sztabu Policji Komendy Głównej Policji, **Marcin Herra** wiceprezes Związku Piłki Ręcznej w Polsce.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Krzysztof Majer**, **Artur Zaniewski** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):

Szanowni państwo, zgodnie z listą obecności stwierdzam kworum i otwieram posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki. Bardzo serdecznie pragnę powitać wszystkich posłów. W imieniu państwa posłów pragnę powitać zaproszonych gości. Obecny jest pan dyrektor Kajetan Broniewski, który reprezentuje ministra sportu i turystyki, Marcin Herra – szef komitetu organizacyjnego Mistrzostw Europy w Piłce Ręcznej w Polsce w 2016 oraz pan dyrektor Hakiel, przyjaciel Komisji – wiele czasu spędziliśmy razem na posiedzeniach Komisji i podkomisji. Witam panów generałów, którzy reprezentują Komendanta Głównego Policji oraz Komendanta Głównego Straży Pożarnej. Witam dziennikarzy. Chyba powitałem wszystkich. Witam również panią z Najwyższej Izby Kontroli. Podlegamy w dniu dzisiejszym przedsięwziętej kontroli.

Szanowni państwo, wraz z kolegami z prezydium zaproponowałem w porządku dziennym informację na temat stanu przygotowań do organizacji Turnieju Finałowego Mistrzostw Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn w Polsce w 2016 roku. Jesteśmy na finale przygotowań. Ta impreza ma dużą rangę i mamy nadzieję, że będzie kolejnym sukcesem organizacyjnym Polski, który będzie dobrze promował nas poza granicami kraju. Aby nie wracać do tematu w styczniu, gdy wszystko będzie już w toku, poprosiłem w dość pilnym trybie pana Marcina Herre, aby zdał nam w dniu dzisiejszym relację, wraz z panem ministrem sportu i turystyki.

Czy do porządku obrad państwo posłowie mają uwagi? Nie słyszę. Stwierdzam, że porządek dzienny został przyjęty. Wobec braku zastrzeżeń z poprzedniego posiedzenia Komisji stwierdzam również, że protokół ten został przyjęty.

Oddaję teraz głos panu dyrektorowi Broniewskiemu.

Dyrektor Departamentu Sportu Wyczynowego Ministerstwa Sportu i Turystyki Kajetan Broniewski:

Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, powiem kilka słów wstępu. Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn organizowane są od 1994 roku. To będzie 12 turniej. Impreza ta rozpoczęła się w Portugalii, na halach Porto i Almady. Przez pierwsze trzy turnieje – w 1994, 1996, 1998 roku – ten turniej rozgrywany był w maju i w czerwcu. Później, od 2000 roku, turniej rozgrywany jest w połowie stycznia lub na przełomie stycz-

nia i lutego. Na początku w turnieju brało udział 12 zespołów. Od 2000 roku w imprezie udział bierze 16 zespołów. Polacy po raz pierwszy wystartowali w 2002 roku, zajmując 15 miejsce. Najlepszy wynik Polaków na tym turnieju odnotowaliśmy w 2008 roku, przed igrzyskami w Pekinie, gdzie przegraliśmy walkę o brązowy medal z Islandią. W turnieju kwalifikacyjnym we Wrocławiu wygraliśmy z Islandią i ponownie przegraliśmy półfinał na igrzyskach olimpijskich.

Gwałtowny rozwój piłki ręcznej w Polsce oparty jest o dobre wyniki polskiej reprezentacji na mistrzostwach świata w 2006 i 2009 roku oraz doskonale występy zespołów klubowych – myślę tu klubach Vive Kielce i Wiśle Płock – które doprowadziły do tego, że Związek Piłki Ręcznej w Polsce zainteresował się organizacją mistrzostw Europy. W marcu Europejska Federacja Piłki Ręcznej ustaliła ramy czasowe dotyczące wyboru gospodarza kolejnego turnieju oznaczonego nr 12, w roku 2016. Wstępne zainteresowanie w dniu 17 maja 2011 r. wyraziły Austria, Chorwacja, Norwegia, Szwecja i Polska. Wraz z upływem czasu, aplikacje złożone przez wyżej wymienione kraje zostały zaakceptowane przez zarząd Europejskiej Federacji Piłki Ręcznej. Po głosowaniach w Monaku w czerwcu 2012 r. ostatecznie Polska wynikiem 27 głosów otrzymała organizację mistrzostw Europy w 2016 roku. Umowa ze Związkiem Piłki Ręcznej w Polsce, który jest głównym organizatorem, a Europejską Federacją Piłki Ręcznej została podpisana 11 kwietnia 2014 r. Chciałbym dodać, że to jeden z niewielu sportów, praktycznie jedyny, w którym Europa to świat. Praktycznie nie ma drużyny spoza kontynentu europejskiego, może poza incydentalnymi występami Tunezji i Argentyny, nie mówiąc o Katarze, bo o tym nie warto wspominać, choćby w kontekście ostatnich mistrzostw świata, gdzie europejska federacja i drużyny są najmocniejsze.

Jeśli chodzi o pomoc ministerstwa w zakresie organizacji mistrzostw Europy, 39 decyzją ministra z dnia 29 października ogłoszony został konkurs na promocję sportu w Polsce poprzez organizację mistrzostw świata i Europy w kategorii seniorów. Rozstrzygnięcie nastąpiło 18 listopada, w ramach którego ZPRP otrzymał dofinansowanie na organizację turnieju w wysokości 2400 tys. zł. Dokumenty zostały złożone. Wkrótce zostanie podpisana umowa w tym zakresie i związek będzie mógł wykorzystać te środki na organizację turnieju. Dla przypomnienia chciałbym dodać, że związek w ubiegłym roku na swoją działalność w ramach środków budżetowych oraz Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i wszystkich programów w jakich uczestniczył, otrzymał kwotę 15 641 tys. zł. W tym roku, jeśli chodzi o środki budżetowe, podział został już rozstrzygnięty i związek otrzymał 10% więcej środków, czyli kwotę ponad 5 mln zł, plus 2040 tys. zł na samą organizację turnieju w czterech miastach – Krakowie, Wrocławiu, Katowicach i Gdańsku.

Jeśli państwo posłowie mają do mnie jeszcze jakieś pytania, bardzo proszę. Obok mnie siedzi pan Marcin Herra, który jest szefem komitetu organizacyjnego i wiceprezesem do spraw rozwoju marketingu i Euro 2016 Związku Piłki Ręcznej w Polsce.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):

Proszę pana Marcina Herrę o kontynuację. Panie prezesie, oddaję panu głos.

Wiceprezes Związku Piłki Ręcznej w Polsce Marcin Herra:

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, chciałem przedstawić najważniejsze informacje dotyczące turnieju w imieniu pana prezesa Związku Piłki Ręcznej w Polsce Andrzeja Kraśnickiego, który jeszcze chwilę temu był u pana prezydenta na spotkaniu wigilijnym sportowców, w którym uczestniczyła również kadra reprezentacji Polski. Na wstępie, w nawiązaniu do tego, co powiedział pan Kajetan Broniewski, pragnę przedstawić kilka informacji dotyczących najważniejszych elementów, takich jak miejsce rozgrywania mistrzostw Europy, daty, uczestników, a później opowiem o poszczególnych obszarach zagadnień. W dniu 15 stycznia 2016 roku rozpoczyna się turniej i będzie trwał do 31 stycznia 2016 r. – 16 dni meczowych. Mistrzostwa Europy odbywały będą się na terenie czterech miast-gospodarzy: w Gdańsku, Wrocławiu, Katowicach i Krakowie. Struktura turnieju przedstawia się następująco: najpierw będą cztery grupy po cztery zespoły, grające w trybie każdy z każdym; trzy najlepsze zespoły awansują do rundy głównej; runda główna rozgrywana będzie na terenie dwóch miast – Wrocławia i Krakowa; dwa

najlepsze zespoły z każdej z grup rozgrywają ze sobą na krzyż półfinały w Krakowie; później odbędą się mecze o miejsca – trzecie i pierwsze w Krakowie, piąte, szóste, siódme i ósme we Wrocławiu. Oznacza to, że kształt turnieju będzie się zmieniał w jego trakcie. Po pierwszej fazie przeniesiemy się do Wrocławia i Krakowa.

Na mocy porozumienia z Europejską Federacją Piłki Ręcznej, Związek Piłki Ręcznej w Polsce jest głównym organizatorem. Oznacza to, że ponad 90% spraw związanych z organizacją turnieju jest po stronie związku, również jeśli chodzi o koszty. Po stronie związku jest także kwestia związana ze sprzedażą biletów i pakietów biznesowych. Związek ma prawo posiadać partnerów narodowych. Po stronie europejskiej federacji są wszelkie prawa telewizyjne związane z tym wydarzeniem oraz możliwość podpisania umów z europejskimi i globalnymi partnerami.

Powiem kilka zdań na temat naszego przygotowania. Jesteśmy tuż przed mistrzostwami Europy, w związku z tym weszliśmy w czas intensywnych prac. W Polsce mamy doświadczenie organizacji dużych imprez. Warto podkreślić, że na terenie hali, gdzie wkrótce będą rozgrywały się mistrzostwa Europy, odbywało się już wiele innych wydarzeń. Z drugiej strony, pokora przy organizacji nakazuje obwieszczać sukces dopiero po realizacji. Do dnia 31 stycznia wiele jeszcze będzie trzeba zrobić. Wydarzenie ma charakter dość prestiżowy, bowiem piłka ręczna cieszy się dużą popularnością w Europie w takich krajach jak Niemcy, Dania, Szwecja, Norwegia, Islandia, Francja, Hiszpania czy na Bałkanach. Ma tam bardzo mocną pozycję, co przekłada się na zainteresowanie mediów europejskich, telewizji i kibiców.

Jeśli chodzi o poszczególne obszary organizacyjne – taki jest podstawowy cel, aby jakość tego wydarzenia była na dobrym poziomie – mamy ustalone kwestie związane z halami, podpisane umowy, jesteśmy po trzech turniejach testowych w niemal każdej hali: w Gdańsku, Katowicach i w Krakowie. Przed nami jest ostatni turniej testowy 28–29 grudnia we Wrocławiu, czyli za tydzień. Teraz trwają prace związane z przygotowaniem hali, jeśli chodzi o sprawy logistyczno-techniczne. Przypominam, że bardzo wiele musimy zmienić w halach, jeśli chodzi o rozbudowę. Przykładowo w Krakowie musimy przebudować całą halę treningową na centrum medialne. We Wrocławiu postanowiliśmy dobudować dodatkowe trybuny, aby zwiększyć pojemność, bo zainteresowanie jest tak duże. Musimy również znacząco rozbudować strefę dla mediów. Od razu powiem, że na dzień dzisiejszy mamy ponad 900 akredytacji medialnych, co oznacza, że pewnie, biorąc pod uwagę nasze doświadczenia, zbliżymy się do poziomu 1000. W samym Krakowie mamy ponad 450 stanowisk komentatorskich. To poziom kilkakrotnie wyższy niż przy innych zespołowych mistrzostwach, które były w ostatnich latach w Polsce. Pokazuje on, że piłka ręczna i mistrzostwa Europy będą cieszyły się bardzo dużą oglądalnością i popularnością.

Jeśli chodzi o kwestie poszczególnych grup docelowych, potwierdzone mamy wszystkie elementy związane z hotelami, zarówno dla drużyn, jak i sędziów, osób odpowiedzialnych za organizację i gości. Tak samo wygląda sprawa transportu. Transport dedykowany dla drużyn, przedstawicieli mediów, organizatora, ale również dla kibiców – wprowadzamy rozwiązania wspólnie z miastami. Jest to np. *combi ticket*, czyli połączenie biletu meczowego z biletem na transport publiczny. W Krakowie i we Wrocławiu kibice mający bilet na mecz będą mogli bezpłatnie korzystać z transportu publicznego, a my przekazujemy środki miastom w tym zakresie.

Podobnie przygotowane są elementy związane z bezpieczeństwem i zabezpieczeniem medycznym. Chciałem podziękować Komendzie Głównej Policji i Państwowej Straży Pożarnej, bo jesteśmy w bieżącej współpracy na poziomie centralnym, jak i miejskim. Zostały złożone wnioski związane z imprezami masowymi. Jesteśmy po wielu warsztatach związanych z operacją turniejową. Dysponujemy również ustaleniami dotyczącymi współpracy podczas turnieju – zarówno na terenie hali oraz głównych miejsc imprezy i hoteli. Będzie to zabezpieczenie hoteli i bieżąca współpraca operacyjna z właściwymi służbami.

Jeśli chodzi o zabezpieczenie medyczne, jest podobnie. Przeszkolone osoby będą zabezpieczały imprezy na stadionach. Wybrane zostały szpitale referencyjne oraz pod-

jęte zostały ustalenia w zakresie antydopingu, czyli wszystkich elementów związanych z tym aspektem.

Kolejną ważną rzeczą jest sam przebieg turnieju w kontekście oprawy. Związek Piłki Ręcznej w Polsce przygotowuje ceremonię otwarcia. Będzie miała miejsce w Krakowie, po pierwszym meczu, przed meczem Polaków, który będzie drugim meczem w tym mieście. Oprawę turniejową otrzymają również pozostałe mecze. Zostaną również przygotowane ceremonia zamknięcia i ceremonia medalowa. We Wrocławiu zaprezentujemy medale na mistrzostwa Europy, które również przygotował nasz związek.

Jeszcze jedna sprawa – może powinienem był od tego zacząć – dla przypomnienia podam składy w poszczególnych grupach. Grupa krakowska – gdzie gra polska reprezentacja, która będzie rywalizowała w pierwszej fazie z Serbią, Macedonią i Francją. Grupa wrocławska – wydaje się być najsilniejsza ze sportowego punktu widzenia i grają w niej Hiszpania, Szwecja, Niemcy i Słowenia. Wiemy jednak, że na mistrzostwach Europy słabych drużyn nie ma. Poziom jest bardzo wyrównany. W związku z tym myślę, że każda grupa będzie na najwyższym poziomie sportowym. W grupie gdańskiej są Węgry, Czarnogóra, Dania i Rosja. W grupie katowickiej są Białoruś, Chorwacja, Islandia i Norwegia.

Omawiając te sprawy, chciałem napomnieć również o sprzedaży biletów. Jeśli chodzi o bilety normalne, wyprzedane są wszystkie na halę w Krakowie na pierwszą fazę. Było kilka transz sprzedaży biletów. Sprzedawaliśmy je w liczbie 10–15 tys. w czasie od 2 do 13 minut. Jeśli chodzi o Wrocław, bardzo duże zainteresowanie prezentują kibice zagraniczni – w szczególności z Niemiec i Szwecji. Z tego powodu między innymi podjęliśmy decyzję o rozbudowie miejsc. Będzie tam ponad 6 tys. widzów. Są jeszcze bilety do nabycia na halę w Gdańsku i Katowicach, ale jak na ten moment sytuacja jest bardzo dobra, gdyż sprzedaż na fazę pierwszą jest powyżej 6 tys. Dla porównania powiem, że podczas ostatnich dwóch edycji mistrzostw świata i Europy, które poprzedzały nasze, średnia sprzedaż biletów w fazie grupowej, gdzie nie grali gospodarze, plasowała się na poziomie około 2 tys. Nasze 6 tys. pokazuje, że osiągnięty poziom jest całkiem dobry. Do nabycia są jeszcze bilety na fazę główną, półfinały i finał w Krakowie. Z każdym dniem znajdują jednak swoich nabywców. Spodziewamy się, że w okresie przedturniejowym, zainteresowanie będzie największe, w związku z zainteresowaniem wynikami polskiej reprezentacji w fazie grupowej i awansem do fazy głównej. Wtedy te bilety znajdą swoich nabywców i będziemy w komplecie – blisko 15 tys. widzów w Krakowie będzie obserwowało te zawody. Trwa sprzedaż pakietów biznesowych. Realizowana jest zarówno w Polsce, jak i za granicą. To obecnie jeden z ważniejszych elementów z punktu widzenia budżetowego. W dalszym ciągu są możliwości nabycia biletów przez partnerów.

Ważnym tematem w kontekście bezpieczeństwa jest jak zawsze przy dużych imprezach aspekt serwisu dla gości i informacji. Przygotowujemy rozwiązania w zakresie oznakowania i brandingu hali sportowych. Na terenie miast–gospodarzy wprowadzono elementy wystroju związane z mistrzostwami Europy. Przeprowadziliśmy również proces naboru i rekrutacji wolontariuszy. Ośmiuset czterdziestu wolontariuszy zostało wybranych, nie tylko z Polski, ale również innych krajów, jak Słowenia, Dania, Niemcy. Są oni aktualnie szkoleni – w każdym mieście przechodzą dwudniowe szkolenia przygotowawcze w grupach po około 200 osób. Podobnie z punktu widzenia jakości serwisu i bezpieczeństwa na początku stycznia przejdą szkolenia wszystkie osoby odpowiedzialne za bezpieczeństwo po stronie organizatora.

Współpracujemy również z partnerami Związku Piłki Ręcznej w Polsce podczas mistrzostw Europy. Narodowymi dostawcami są PGNiG, narodowy dostawca i partner tytularny stref kibica, o czym za moment opowiem. Naszym partnerem jest również firma e-Bilet, sprzedawca biletów. Kolejnymi są Polska Organizacja Turystyczna, firma Suzuki, która zapewnia niemal 90 samochodów do obsługi gości oraz firma Dentsu – partner marketingowy. Współpracujemy stale z tymi partnerami. Warto również dodać, że partnerem mistrzostw Europy jest region małopolski, jako region, gdzie będą miały miejsce najważniejsze mecze.

Jeśli chodzi o pozostałe kwestie, mamy porozumienia z lotniskami, jeśli chodzi o obsługę kibiców przyjezdnych. Spodziewamy się łącznie około 18 tys. kibiców zza granicy przez okres turniejowy. To oczywiście bardzo dobry wynik, jak na imprezę, która

odbędzie się w styczniu i jeden z lepszych, jeśli chodzi o mistrzostwa Europy. Z tego powodu elementy organizacyjne muszą być priorytetem. Tak też jest. Najbliższe trzy tygodnie będą intensywnym okresem przygotowań szczegółów. Na pierwszą halę wchodzimy w dniu 2 stycznia w Krakowie. Dlaczego? Tak jest ułożony program przygotowań naszej reprezentacji i aktualnie kończy się obóz przygotowawczy w Płocku. Nasza reprezentacja następnie będzie rozgrywała turniej testowy we Wrocławiu z udziałem Czech, Ukrainy i Iranu. Następnie, po tym turnieju świątecznym spotykamy się w dniu 2 stycznia i od 3 stycznia reprezentacja rozpoczyna przygotowania i treningi w Krakowie, do dnia 7 stycznia, gdy to wylatuje na ostatni turniej do Hiszpanii. Po turnieju reprezentacja wraca, ma dzień przerwy i od 13 stycznia, wraz z pozostałymi, które przylatują 13 i 14 stycznia do Polski, będzie już w kraju. Wcześniej jeszcze sędziowie przez kilka dni będą przygotowywali się do mistrzostw Europy.

Transmisje telewizyjne są realizowane, wraz z produkcją sygnału, przez krajowego broadcastera, którym jest Telewizja Polsat. Polskie mecze będzie można oglądać na kanale otwartym. Wkrótce po naszym spotkaniu odbędzie się ostatnia rozmowa na temat potwierdzenia dostępności pozostałych transmisji z Polsatu. Transmisje polskiej reprezentacji, z racji godziny – pierwszy mecz rozgrywa się o godzinie 20.30 w piątek – myślę że będą cieszyły się dużą oglądalnością.

Ostatnia kwestia – przepraszam, że omawiam tylko wybrane elementy – naszym celem w kontekście mistrzostw Europy oczywiście jest nie tylko samo wydarzenie, ale wykorzystanie EURO do popularyzacji piłki ręcznej. W tym roku zrealizowaliśmy kilkadziesiąt turniejów i imprez, przez te dla najmłodszych, do tych dla bardziej doświadczonych. Przykładowo w Katowicach odbędzie się turniej przed mistrzostwami dla starszych adeptów piłki ręcznej. Dzięki współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki oraz samorządami od tego roku uruchomiony został ogólnopolski program rozwoju piłki ręcznej. To program wieloletni, który oznacza wejście do szkół, trochę na wzór siatkówki. W każdym województwie sześć szkół podstawowych – zarówno męskich jak i żeńskich. Szkoły ponadpodstawowe uczestniczą również w usystematyzowanym programie związanym z rozwojem piłki ręcznej zarówno pod kątem szkoleniowym, jak i infrastrukturalnym. To jest ważny element.

Pamiętamy, że te mistrzostwa to najważniejsze wydarzenie w historii piłki ręcznej w Polsce, największa impreza sportowa w przyszłym roku w kraju. W tym roku Polska wraz ze Szwecją uczestniczyła w procesie wyboru na organizatora mistrzostw świata. To prawo zostało przyznane Szwecji i Polsce. W 2023 roku będziemy wspólnie organizowali mistrzostwa świata w piłce ręcznej, co w kontekście tych programów rozwojowych również jest ważne z punktu widzenia sportowego.

Na zakończenie powiem, że rok 2015 był dobry dla piłki ręcznej, bo rozpoczął się sukcesem polskiej reprezentacji męskiej podczas mistrzostw świata w styczniu w Katarze. Na zamknięcie tego roku odnotowaliśmy sukces reprezentacji kobiet. Wróciły one wczoraj, zapewne z lekkim niedosytem po fazie półfinałowej, ale jednocześnie ze świadomością, że są jedyną drużyną, która po poprzednich mistrzostwach świata awansowała do najlepszej czwórki i obroniła tę pozycję. W piłce ręcznej kobiet ta równowaga, jeśli chodzi o świat, jest trochę większa niż w piłce męskiej. Mamy nadzieję, że ten rok, przy zachowaniu zasad fair play i stworzeniu dla wszystkich drużyn jednakowych warunków uczestnictwa w mistrzostwach Europy będzie związany również z dobrym początkiem sportowym i organizacyjnym w kontekście naszych mistrzostw Europy. Dziękuję uprzejmie.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):

Panie dyrektorze, zwracam się do pana dyrektora Hakiela i panów ze służb porządkowych, czy chcą państwo coś dodać? Bardzo proszę, panie dyrektorze.

Zastępca dyrektora Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Mirosław Hakiel:

Panie przewodniczący, szanowni państwo posłowie, jeśli państwo pozwolą, powiem kilka słów na temat tego jak służby podległe lub nadzorowane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji przygotowują się do zabezpieczenia mistrzostw świata. Zacznę od tego, że przedstawię przybyłych ze mną – pana generała Cezarego Popław-

skiego, zastępcę komendanta głównego Policji, pana generała Gustawa Mikołajczyka, zastępcę komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej oraz pana inspektora Krzysztofa Lisa, dyrektora Głównego Sztabu Policji nadzorującego tę i wiele innych wcześniej rozgrywanych i w przyszłości planowanych w Polsce imprez.

Jeśli chodzi o zabezpieczenie mistrzostw świata w piłce ręcznej, to na chwilę obecną przyjęto, że działania policyjne planowane są w oparciu o siły i środki pozostające w gestii właściwych komendantów wojewódzkich Policji, bez konieczności wspierania ich zasobami innych jednostek, oczywiście z założeniem, że jeśli zajdzie taka potrzeba, wsparcie tego rodzaju zostanie w dowolnej chwili udzielone. Przygotowania przebiegają w ścisłej współpracy z organizatorem. Pan prezes Herra to potwierdził. Podstawowe zadania policji związane są z zabezpieczeniem terenu wokół hali oraz stref kibica.

Z poszczególnych istotnych przedsięwzięć, które będą realizowały Policja, Państwowa Straż Pożarna oraz Straż Graniczna, pozwolę sobie wymienić podstawowe. Będzie to wykonywanie eskort policyjnych i pilotaże reprezentacji narodowych oraz sędziów i delegatów, w uzgodnieniu i w zakresie wynikającym z ustaleń z organizatorem. Przewidywane jest również w ramach taktycznego działania policji dokonywanie sprawdzeń pirotechnicznych na arenach mistrzostw, za każdym razem przed oddaniem hali organizatorowi, przed meczem. Istotnym elementem związanym z zagrożeniami, jakie obecnie panują, w rękach Komendanta Głównego Policji będą siły i środki Biura Operacji Antyterrorystycznych, które będą dyslokowane w zależności od analizy zagrożeń. Policja przygotowała oficerów łącznikowych dla każdej reprezentacji narodowej, którzy będą odpowiedzialni za bezpieczeństwo. To specjalnie wybrani oficerowie policji, którzy przeszli postępowanie kwalifikacyjne w Komendzie Głównej Policji w październiku tego roku i będą do dyspozycji Głównego Sztabu Policji, poprzez komendantów wojewódzkich w poszczególnych miastach. Niewątpliwie ułatwi to wszelkie działania. Dowodzenie oparte będzie na centrum operacyjnym Komendanta Głównego Policji, ulokowanym przy Głównym Sztabie Policji oraz na sztabach wojewódzkich.

Jeśli chodzi o działania Państwowej Straży Pożarnej, to obiekty związane z organizacją mistrzostw poddane zostały czynnościom kontrolno-rozpoznawczym. W zakresie niezbędnym dokonane zostaną również rekontrole. W chwili obecnej trwa faza opiniowania dokumentacji związanej z uzyskaniem decyzji na odbycie imprezy masowej, które to opiniowane są zarówno przez policję, jak i straż pożarną. W trakcie trwania turnieju na terenie każdego z miast-gospodarzy będą do dyspozycji komendantów wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej specjalistyczne grupy ratownicze. W dni meczowe planowane jest zwiększenie stanów osobowych dyżurnych i operacyjnych.

To jest duża międzynarodowa impreza i musimy mieć świadomość, że zarówno reprezentacje, jak i kibice będą przemieszczali się przez granicę. Straż Graniczna zrobiła ocenę i analizę ryzyka. Nie przewiduje się większych problemów, zarówno na lotniskach miast gospodarzy, jak i na przejściach granicznych. Większość reprezentacji pochodzi z państw strefy Schengen. Oczywiście, jeśli zajdzie potrzeba, dojdzie do wzmocnienia sił Straży Granicznej, aby wszelka kontrola i odprawy przebiegały sprawnie. Przewidywany jest również napływ kibiców z Federacji Rosyjskiej i Kaliningradu. Doświadczenia z mistrzostw świata w piłce siatkowej pokazały, że nie sprawia to szczególnych kłopotów formacjom policji i straży pożarnej.

Przy pełnym odpowiedzialności podejściu do planowania i zabezpieczenia wydarzenia przez służby Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, równocześnie mamy świadomość, wiarę i przekonanie, że Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej będą wspaniałym widowiskiem sportowym, pełnym przede wszystkim, albo nawet wyłącznie sportowych emocji. To wszystko, panie przewodniczący, państwo posłowie, jeśli chodzi o podstawowe informacje.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):

Dziękuję bardzo. Otwieram pulę pytań, jeśli się pojawiają. Pani Małgorzata Niemczyk. Czy ktoś jeszcze? Ponoć za 10 minut mają być głosowania. Panie przewodniczący, proszę sprawdzić czy to prawda, czy nieprawda?

Poseł Marek Matuszewski (PiS):

Za chwilę sprawdzę, panie przewodniczący, ale z tego co wiem, to na pewno są głosowania.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):

Okej. To bardzo szybko, głos ma Małgorzata Niemczyk, aby nie trzymać gości dłużej.

Poseł Małgorzata Niemczyk (PO):

Dziękuję. Panie przewodniczący, szanowni państwo, wspomniał pan o programie, który chcielibyście wdrażać jako związek. Z informacji, które do nas docierają, w zakresie likwidacji gimnazjów i zmiany w oświacie, które planuje Prawo i Sprawiedliwość... Na bazie jakich szkół i na jakich zasadach chcielibyście stworzyć ten program i od kiedy go wdrażać? Program szkolnych ośrodków siatkarskich, który w dużej mierze oparty jest na gimnazjach z pewnością będzie musiał ulec przebudowie.

Drugie pytanie: Czy rodziny królewskie zapowiedziały przyjazd do Polski na mistrzostwa?

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):

Dziękuję bardzo. Głos ma pan przewodniczący Rutnicki, bardzo krótko.

Poseł Jakub Rutnicki (PO):

Chciałem zapytać o kwestie przygotowań stref kibica. Na jakim jest to etapie, również w aspekcie związanym z bezpieczeństwem? To wymaga zupełnie innej formuły kontroli, jeśli chodzi o wejście na halę. Te strefy to zapewne będą namioty. Wiadomo, w styczniu sytuacja pogodowa może być różna. Czy procedury bezpieczeństwa będą tam na podobnym poziomie? Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):

Dziękuję. Do zadania zarówno służby, jak i polski związek sportowy podchodzą do sprawy poważnie. Ministerstwo i sponsorzy zapewnili środki. Chciałem zapytać Marcina Herre, czy na wszystkie mecze fazy grupowej w Krakowie zostały wyprzedane bilety?

Wiceprezes ZPRP Marcin Herra:

Na fazę pierwszą są wyprzedane, na fazę główną na część, na niektóre mecze są dostępne, podobnie na półfinały i finał. Jest to jednak poziom kilkunastu, maksymalnie dwudziestu kilku procent. Są jeszcze dostępne do sprzedaży. Sprzedaż ciągle trwa. Największe zainteresowanie przychodzi przed mistrzostwami.

Odpowiadając na kolejne pytanie, strefy kibica są zaplanowane w czterech lokalizacjach. W Krakowie na Małym Rynku, we Wrocławiu na Placu pod Iglicą, w Katowicach przy Spodku oraz w Gdańsku na Targu Węglowym. Są to pawilony, które będą postawione, przygotowane pod względem temperatury, ogrzewane, gotowe na opady śniegu, dźwiękoszczelne, z aranżacją wewnątrz – od miejsc dla kibiców, aktywacji, które przygotowują miasta i partnerzy, poprzez ekipę cateringową i strefę oglądania meczów. Ich jednorazowa pojemność to mniej niż tysiąc osób. Wspólnie ustaliliśmy, że będą one przedmiotem pełnego procesu zabezpieczenia, także kontroli dostępu. Tak to przygotowujemy po stronie organizacyjnej. Stan zaawansowania jest taki, że mamy partnera, który je organizuje przy naszym współudziale i współpracy z miastami. Montaż rozpocznie się około 7–8 stycznia, aby na 15 stycznia PGNiG strefy kibica były gotowe. Będą działały w trybie codziennym – w różnych miastach różnie, ale zazwyczaj na godzinę lub dwie przed meczem. W Krakowie z powodu lokalizacji strefa będzie cieszyła się większą popularnością. Transmisja meczów obejmie nie tylko reprezentację Polski, ale wszystkie na mistrzostwach Europy. Zakładamy, że w takich miastach jak Gdańsk, Katowice i Wrocław głównie oglądana będzie polska reprezentacja.

Jeśli chodzi o pytanie dotyczące gości VIP i najważniejszych, czyli głów państw i par królewskich, niektóre państwa, takie jak Dania przedstawiły wstępne potwierdzenia. Ostatecznie dowiemy się w trakcie turnieju. Spodziewamy się ich obecności w fazie głównej lub finałowej i półfinałowej. Jesteśmy na bieżąco i komunikujemy się z właściwymi jednostkami, które za to odpowiadają w Polsce.

Jeśli chodzi o program, został uruchomiony w tym roku. Dotyczy on trzech poziomów edukacji – szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. W każdym województwie jest

to: 6 szkół podstawowych, 3 gimnazjalne i 1 liceum. Zawsze staram się zabierać głos w kwestiach, w których jestem na bieżąco, więc mogę jedynie powiedzieć, że dział sportowy w naszym związku prowadzi ten projekt. Podpisane zostały umowy wieloletnie z samorządami i Ministerstwem Sportu i Turystyki. Na ich podstawie program ma być realizowany. Tak to zostało zbudowane, jeśli chodzi o jego strukturę. Nie mogę jednak nic powiedzieć, jeśli chodzi o ewentualne korekty.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):

Dziękuję serdecznie wszystkim gościom. Zamykam ekspresowo ostatnie posiedzenie. Życzę wszystkim Wesołych Świąt i dziękuję za pracę w tym roku.